
  
 
 

 

I.S. - Istituto Superiore “STRIANO – TERZIGNO” 

Sede Centrale - Striano (NA) - IPSAR- Via  Sarno P. Verde Striano (NA)  – Tel. 0813624206 – Fax 0813624207 

Sede di Terzigno (NA) – Liceo Scientifico, Linguistico e delle Scienze Umane - Via Avini   Tel. 0818281777 

Cod. Mecc.: NAIS13200D - C. F. 90094100634 email - nais13200d@istruzione.it - sito web www.isstrianoterzigno.it 

Distretto Scolastico 32  - Ambito Territoriale NA - N.° 20 

 

 
 

All'Albo dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Codice identificativo 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-116 

CUP J29J22000320006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica; 

VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n. 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto legislativo n. 50/2016; 

VISTO        il decreto interministeriale n. 129/2018, recante regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge n. 107/2015; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”. - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

http://www.isstrianoterzigno.it/


digitale e resiliente dell’economia; 

VISTE  le delibere n.  5 del Collegio dei Docenti del 11/04/2022 e n.  3 del Consiglio di Istituto del 

12/01/2022 per la realizzazione del progetto; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore Generale Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 10 del 31 marzo 2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MI prot. n. AOOGABMI/0035909 del 24/05/2022 con la quale si 

autorizza il progetto in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4487 del 18/07/2022 dell’importo di €. 130.000,00 

del progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” Codice 

identificativo 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-116; 

RILEVATA  la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto; 
 

CONSIDERATO 

che a questa Istituzione Scolastica sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto per la 

realizzazione del progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, come 

di seguito specificato: 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo  Importo autorizzato  

AOOGABMI/0035909 del 

24/05/2022 

13.1.4A-FESRPON-CA-2022-116 

 

“Laboratori green, 

sostenibili e 

innovativi per le 

scuole del secondo 

ciclo” 

€. 130.000,00 

 

DETERMINA 

di conferire a se stesso l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e dell’incarico di 

direzione, coordinamento e organizzazione per l'intervento in oggetto, in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, nel rispetto delle disposizioni vigenti. Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato 

riceverà un compenso orario pari a 33,18 euro omnicomprensivi, (ritenute c/dip. e ritenute c/Amm.) in 

linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 

2009, per un impegno complessivo di n. 30 ore. Tale importo trova copertura nella quota prevista quali 

“spese organizzative e gestionali” del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra 

curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte 

documentate dalle firme apposte su time sheet. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico  

Dott. Prof. Rosario Cozzolino 

firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 
 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

